GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N" 059/202I

Nomeia membros paro compor o
Conselho Municipal do FUNDEB.

O Prefeito do Município de Vertente do Lério no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas, pela Constituição da República do Estado e, sobretudo pela Lei
Orgânica local e conforme a Lei Municipal n' 53412021:

RESOLVE:

Art. l" - Nomear os membros abaixo relacionados, para compor o Conselho
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação - CACS FUNDEB, do município de Vertente do Lério:

I. Representantes dos Professores da Educação Básica
a) Titular: Lidiana da Costa Marques de Andrade

CPF: 045.922.214-78

b) Suplente: Maria da Apresentação Cabral de Lira Lima
CPF: 042.602.644-60

Representantes dos Diretores Escolares
Titular: Hedsoneide Nascimento de Lucena Ferreira

cPF.027.880.404-74
Suplente: Alecsandra Chagas Souza da Silva
CPF : 037 .048.724-90

t -^
Preíerrura Munrcipàlde

W vERTENTE Do LÉRlo

II.
a)

b)

III. Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos das Escolas
Básicas Públicas

a) Titular: ArtelinaEmiliana Moreira de Lima

CPF: 347.499.498-09
b) Suplente: Alberes Santos de Souza

CPF: 050.835.524-93

IV.
a)

Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública
Titulares: Raquel Mariana da Silva
CPF: 095.512.684-31
Paula Dias de Sales

CPF: 080.482.924- I 6

Suplentes: Sueli Saraiva Bezera da Silva
CPF: 106.136. 164-05

Maria do Socorro Lins
CPF: 038.656.724-77

b)

c)

d)

Praça Severino Barbosa de Sales, 40 - centro - Vertente do Lério - CEP: 55.760-000 - PE. CNPJ n"
40.893.646/0001-60. Fone/Fax.: (81)3634-7156. Site. u u!.!çIca!c&lqio.pe.sov.br

tÊ*trli

*.
W

PíeÍelturô Municrpâld. .
VERTENTE DO LERIO

GABINETE DO PREFEITO

V. Representântes dos Estudantes da Educação Básica Públicas
a) Titular: Edvaldo Soares de Andrade

CPF: 771.482.824-20
b) Suplente: José Manoel da Silva
CPF:715.43ó.594-38

VI. Representantes do Conselho Tutelar
a)Titular: Evanir Souza Bezerra
da Silva CPF: 268.761.378-99
b)Suplente: Suelane Maria da Cruz

CPF: 102.198.294-62

VII. Representântes dâ Sociedade Civil
a)Titular: Maria Nunes Mariano da Silva
CPF:416.589.814-72
b)Suplente: Maria Anunciada Santana de Lima
CPF: 168.32 L674- l 5

VIII. RepresentantesdosEstudantesSecundaristas
a)Titular: Radmila Eyshela da Silva Gonçalves
CPF: 146.549.374-39
b)Suplente: Raquel Lúcia da Silva
CPF: 151.609.444-19

IX. Representantes do Poder Executivo MunicipaVSecretaria de Educação
a)Titular: Josina Oliveira da Silva
CPF: 855.386.714-53
blSuplente: Luzia Cecilia Cipriano
CPF:401.106.304-59

Art.2o - Esta Portaria enÍará em vigor na data de sua publicação, revogando-se a
Portaria 058i2020.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do io de Vertente do Lério, 24 de março de 2021.

4çA?ljltlíÀr0 l{Ê üljADi.0ltlllli0s rA litlllru[ü
I NATO LIMA DE SALES

PREFEITO

u 5b0a

PraÇa Severino Barbosa de Sales, 40 - centro - Vertente do Lério - CEP: 55.760-000 - PE. CNPJ n0

Êr'n

40.893.646/000'l -ô0. Fone/Fax. : (81 )3634- 71 56. Site. Www.vertentedolerio.pe.gor.br

X, Representantes das Escolas do Campo
a)Titular: Gilvaneide Maria Serafim Ferreira

CPF: 168.346.154-15
b)Suplente: CarlieneSantos da
Silva CPF: 035.849.204-1 8